
Z A S T U P I T E L S T V O      O B C E     V O R T O V Á 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Vortová 
konaného dne 13. 3. 2025 

od 18.00 hod. do 20.00 hod. v kanceláři OÚ 
 

 
Č. j. 3/2025/ ZO Vortová – zasedání 
 

 Přerušení zasedání: zasedání nebylo přerušeno 

Jména určených ověřovatelů zápisu: Lucie Kozlová, Ladislav Šmahel 

Přítomní členové Zastupitelstva obce: Mgr. Markéta Laštůvková, Ivana Nováková, Milan Šírek, Radka 

Nováková, Petr Klas 

Ostatní přítomní:   0 

Omluvení členové Zastupitelstva obce: 0 

 

Program zasedání: 
 

1. Zahájení 

2. Volba ověřovatelů zápisu  

3. Kontrola zápisu z minulého zasedání ZO 

4. Seznámení s písemnostmi týkajících se zastupitelstva obce za období od 

posledního zasedání a projednání vlastních záležitostí obce  

5. DSO Studnice, Hamry, Vortová – provozní ztráta způsobená provozem kanalizace 

6. Smlouva o spolupráci mezi obcemi při financování pracovního úvazku 

koordinátora komunitního plánování sociálních služeb 

7. Smlouva o umístění a provozování kontejnerů pro sběr oděvů a textilu 

8. Projednání inventury za rok 2024 

9. Veřejný vodovod Vortová – schvalování zhotovitele a TDI 

10. Schválení pravomoci k podpisu smluv „Veřejný vodovod Vortová“ 

11. Munipolis – mobilní rozhlas 

12. SDH Vortová – příspěvek na dechovou hudbu Masopust Vortová 

13. SDH Vortová – příspěvek na dětský karneval 

14. Diecézní lesy Hradec Králové s.r.o. – povolení kácení dřevin mimo les 



15. Obec Vortová - povolení kácení dřevin rostoucích mimo les 

16. Diskuse – podání žádosti o příspěvek z POV PK – oprava oltáře v místní kapli 

17. Závěr 

 

 

1. Zasedání zahájila starostka (předsedající) obce paní Mgr. Markéta Laštůvková, které také řídila. 

V úvodu přivítala všechny přítomné a seznámila je s programem zasedání. 

2. Předsedající jmenovala ověřovatele zápisu paní Lucii Kozlovou a pana Ladislava Šmahela. (Pro: 

7, Proti: 0) 

3. Proběhla kontrola zápisu z minulého zasedání ZO. 

4. Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s písemnostmi od minulého zasedání a projednalo vlastní 

záležitosti obce.  

5. ZO bylo seznámeno s provozní ztrátou Svazku obcí Studnice, Hamry, Vortová, způsobenou 

provozem kanalizace v roce 2024 ve výši 406 198,- Kč. Tato záležitost byla projednána a 

schválena předsednictvem svazku na jednání dne 10. 3. 2025. Poměrná část pro obec Vortová 

dle přepočtu na 1EO činí 121 131,80 Kč. ZO projednalo a schválilo poskytnutí příslušné finanční 

částky. (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

6. ZO projednalo a schválilo Smlouvu o spolupráci mezi obcemi při financování pracovního úvazku 

koordinátora komunitního plánování sociálních služeb, s Městem Hlinsko, ve výši 1 438,40 Kč na 

rok 2025. (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0)  

7. ZO projednalo a schválilo Smlouvu o umístění a provozování kontejnerů pro sběr oděvů a 

textilu s firmou TextilEco a.s., kdy se obec zavazuje hradit poskytovateli odměnu ve výši 8 000 

Kč + DPH za 1 vyvážený kontejner za 1 rok. (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

8. ZO bylo seznámeno se zápisem o provedené inventarizaci hospodářských prostředků ve správě 

obce. Tento zápis byl projednán v Zastupitelstvu obce Vortová dne 13. 3. 2025 a byl schválen 

bez připomínek.  (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se:0) 

9. Starostka obce nejprve seznámila zastupitele se zprávou o hodnocení nabídek dle splněných 

požadavků od dodavatelů, kteří se účastnili výběrového řízení veřejné zakázky „Veřejný 

vodovod Vortová“. Poté bylo ZO seznámeno s rozhodnutím o výběru dodavatele na veřejnou 

zakázku „Veřejný vodovod Vortová“, zadanou v otevřeném řízení. Vybraným dodavatelem je 

sdružení - Společnost pro vodovod Vortová: vedoucí účastník - INSTAV Hlinsko a.s., IČ: 

25284959 a účastník - INSTAL Chroustovice s.r.o., IČ: 28778022. Toto rozhodnutí je v souladu 

s výsledky posouzení a hodnocení nabídek. ZO toto rozhodnutí projednalo a schválilo. (Pro: 7, 

Proti: 0, Zdržel se: 0) 



10.  Starostka obce požádala ZO o schválení pravomoci k podpisu Smlouvy s dodavatelem stavby 

„Veřejný vodovod Vortová“ a Příkazní smlouvy s dodavatelem služeb, kterými jsou - technický 

dozor stavebníka (TDS) a BOZP. ZO tuto pravomoc starostce obce Vortová jednomyslně 

schválilo. (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

11. ZO byl předložen návrh na test pro informování občanů přes SMS/E-MAIL od firmy MUNIPOLIS 

s.r.o. ZO tento návrh na zkušební test projednalo a schválilo. (Pro: 4, Proti: 3, Zdržel se: 0) 

12.  ZO bylo seznámeno s příspěvkem pro SDH Vortová ve výši 14 000,- Kč na uhrazení nákladů za 

dechovou hudbu  Hlinečanka, která doprovází Masopustní průvod v obci. ZO bere na vědomí. 

13. ZO bylo seznámeno s příspěvkem pro SDH Vortová na akci pro děti – Dětský karneval, které 

budou vyplaceny na základě doložených účtenek.  ZO bere na vědomí. 

14.  ZO projednalo žádost o povolení kácení smrkového porostu (viz příloha žádosti), v obci a k. ú.  

Vortová, na parcele č. 519/6 a 519/9 od Diecézních lesů Hradec Králové s.r.o., IČ: 02483068. 

Jedná se o přerostlé a deformované stromy, sloužící v minulosti jako živý plot a sníženou 

statikou odolnosti těchto stromů. ZO tuto žádost schválilo. (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

15. ZO projednalo žádost o povolení kácení 1 ks vzrostlé břízy, ohrožující zdraví osob padajícími 

větvemi v obci a  k. ú. Vortová na parcele č. 60/4 od Obce Vortová, Vortová 95. ZO tuto žádost 

schválilo. (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

16. V závěru zasedání proběhla diskuse, kdy ZO bylo seznámeno  

a) s podáním žádosti o dotaci -  žádostí o příspěvek na opravu oltáře v místní kapli z POV 

Pardubického kraje ve výši 31 360 Kč. 

b) s umístěním skříně v majetku SDH do šatny KD 

c) s objednáním mapy – porovnávací mapy Chrudimsko (historie, současnost) 

    17.  Starostka ukončila zasedání v 19:50hodin. 

 

 

Zapsala:  Ivana Nováková     ………………………..         Dne: 13. 3. 2025 
 
Vyvěšeno dne: 20. 3. 2025             Sejmuto dne: 4. 4. 2025 
 
Ověřovatelé zápisu:                   Lucie Kozlová   …………………………………    
  
                                                     Ladislav Šmahel   …….……………………… 
 
 
Starostka obce: ………………………    Místostarostka obce:……………………….  
 
      Mgr. Markéta Laštůvková                              Ivana Nováková 


